
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

灯体A(FHU)2個外13点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月30日
（株）有電社　関西支店
大阪市中央区南久宝寺３－
６－６

一般競争入札 1,868,961円 1,868,400円 100.0% 

電球（JF 100V 500W/NAB
（JPD100V500WBT/G））5個　外5点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月30日
日本光機工業（株）
横浜市金沢区福浦２－７－
１８

一般競争入札 1,955,134円 1,954,800円 100.0% 

乗用自動車(ミニバンタイプ)1台購入(那覇
空港向け)

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月1日
兵庫三菱自動車販売（株）
神戸市中央区脇浜町２－９
－１

一般競争入札 2,515,432円 1,975,314円 78.5% 

上部引上ユニット（EMU-39W）12式外6点購
入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月30日
日本光機工業（株）
横浜市金沢区福浦２－７－
１８

一般競争入札 3,004,322円 2,970,000円 98.9% 

1Ghz帯ＢＰＦ(ＵＢＦ-3045)1式外３点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月2日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 4,973,400円 4,752,000円 95.5% 

電球（JF6.6A30WV3）72個外10点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月25日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦
２－７－１８

一般競争入札 11,098,371円 10,959,840円 98.8% 

エアモニタサイト装置Ⅰ型（4YA6034-
5414G1）1式　外12点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月26日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札
（総合評価）

12,597,012円 12,420,000円 98.6% 

松山空港VOR／DMEキュービクル製造及び設
置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月31日
（株）東芝　関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札
（総合評価）

24,280,525円 17,172,000円 70.7% 

大阪国際空港マルチラテレーション装置一
式製造(製造・設置・調整)

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月18日
（株）東芝
神奈川県川崎市幸区堀川町
７２－３４

一般競争入札
（総合評価）

63,680,531円 62,640,000円 98.4% 

石見空港庁舎用100ｋＶＡ発電装置(製造・
設置・調整)

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月18日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札
（総合評価）

72,416,410円 71,820,000円 99.2% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

香川ＤＭＥ装置調整外５件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月9日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 18,505,207円 17,820,000円 96.3% 

高知TSR駆動機構等オーバーホール外３件
作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月10日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 38,907,700円 38,880,000円 99.9% 

香川ＶＯＲ装置調整外５件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月12日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 53,009,192円 50,760,000円 95.8% 

松山空港場外用地調査測量登記業務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月22日

公益社団法人愛媛県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
愛媛県松山市南江戸１－４
－１４

一般競争入札 29,373,176円 18,330,562円 62.4% 

福岡空港場外用地調査測量登記業務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年8月26日

あおぞら土地家屋調査士法
人
広島県広島市中区舟入本町
15-8

一般競争入札 15,318,516円 11,696,400円 76.4% 

中部空港事務所庁舎及び南外山宿舎Ｂ棟周
辺敷地草刈り作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年8月3日
加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日
小宮神１１５８－１

一般競争入札 1,714,476円 864,000円 50.4% 

名古屋無線施設除草等作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年8月3日
池田建設（株）
名古屋市昭和区鶴舞２－１
９－１０

一般競争入札 2,120,788円 1,998,000円 94.2% 

中部国際空港ＡＳＤＥ空中線装置交換調整
その他作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年8月19日
（株）カナデン
関西支社大阪府大阪市中央
区松屋町７－７

一般競争入札 10,995,400円 10,800,000円 98.2% 

平成２８年度　富山空港発電設備外3カ所
精密保守

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年8月23日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）
名古屋市東区東桜２－１３
－３０

一般競争入札 16,131,353円 15,660,000円 97.1% 

三国山ＡＲＳＲロータリージョイントＯ／
Ｈその他作業外４件作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年8月10日
（株）東芝　東京都港区芝
浦１－１－１

一般競争入札 4,351,214円 4,212,000円 96.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度平田ＡＲＳＲ局舎無停電電源
設備外１カ所精密保守

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年8月10日
東芝電機サービス（株）関
西支店　大阪市北区角田町
８－１

一般競争入札 12,464,467円 11,556,000円 92.7% 

大津ＶＯＲ／ＤＭＥサイト除草その他作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年8月9日
花豊造園（株）　京都市下
京区大宮通五条下る二丁目
堀之上町５１８

一般競争入札 1,177,290円 1,036,800円 88.1% 

信太基地局１ヶ所除草作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年8月9日
（有）青林　奈良県奈良市
四条大路２－３－５０－４

一般競争入札 1,071,151円 420,768円 39.3% 

淡路ＶＯＲ／ＤＭＥサイト除草作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

平成28年8月9日
兵庫県森林組合連合会　神
戸市中央区北長狭通５－５
－１８

一般競争入札 1,321,076円 864,000円 65.4% 

平成28年度信太基地局無停電電源装置点検
整備

辻　康二
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年8月3日
（株）日立製作所　関西支社
大阪府大阪市北区中之島二
丁目3番18号

一般競争入札 2,399,412 2,268,000 94.5% 

広島空港高圧真空遮断器部品交換その他作
業

漆島　重人
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成28年8月19日

三菱電機プラントエンジニアリ
ング（株）西日本本部　中国支
社
広島県広島市東区若草町9-7

一般競争入札 2,348,377 2,268,000 96.6% 

高知空港定電流調整器用電源装置精密点検
作業

島村　俊介　　　　　　高
知空港事務所　高知県南国
市物部

平成28年8月2日
サンケン電気（株）大阪支
店　大阪府大阪市北区梅田
３－３－２０

一般競争入札 1,097,699円 1,077,840円 98.2% 

平成２８年度　今の山ＡＲＳＲ無停電電源
装置点検整備

島村　俊介　　　　　　高
知空港事務所　高知県南国
市物部

平成28年8月31日
三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）四国支社
香川県高松市古新町３－１

一般競争入札 2,966,378円 2,808,000円 94.7% 

高知空港真空遮断器精密点検作業
島村　俊介　　　　　　高
知空港事務所　高知県南国
市物部

平成28年9月15日
東芝電機サービス（株）四
国支店　香川県高松市朝日
町２－２－２２

一般競争入札 2,268,761円 2,268,000円 100.0% 

シャープペン（１０本入り）７箱外２９７
点購入

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年8月24日
（株）フジモト
福岡市博多区博多駅６－２
－３０

一般競争入札 5,616,777円 4,046,760円 72.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度山口宇部庁舎発電設備外3台
点検整備

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年8月10日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）福岡支店
福岡市博多区博多駅前１－
２－５

一般競争入札 9,328,672円 9,288,000円 99.5% 

平成28年度壱岐VOR/DME施設除草作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年8月1日
（有）浦川組
長崎県壱岐市郷ノ浦町小牧
東触２６１－１

一般競争入札 1,072,244円 990,360円 92.3% 

福岡空港防護システム幹線ケーブル他移設
作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年8月4日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町
１４－４５

一般競争入札 6,568,857円 6,372,000円 97.0% 

北九州空港真空遮断器精密点検作業

田中　公生
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成28年8月29日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡県福岡市中央区長浜２
－４－１

一般競争入札 2,255,040円 1,620,000円 71.8% 

長崎空港真空遮断器精密点検作業
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成28年8月26日
東芝電機サービス（株）
九州支店

一般競争入札 1,668,969円 1,533,600円 91.8% 

屋久島ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月2日
日正建設（株）
鹿児島県熊毛郡屋久島町

一般競争入札 1,419,206円 1,080,000円 76.1% 

永良部ＶＯＲＴＡＣ除草作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月2日
（株）南海建設
鹿児島県大島郡和泊町

一般競争入札 1,433,677円 918,000円 64.0% 

平成２８年度　種子島空港発電設備点検整
備

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月5日
ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）
鹿児島県鹿児島市七ツ島

一般競争入札 2,175,192円 2,052,000円 94.3% 

与論VOR/DME除草作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月17日
（有）南建設
鹿児島県大島郡与論町

一般競争入札 1,351,723円 1,188,000円 87.9% 

加世田ＡＲＳＲロータリージョイント外２
点オーバーホールその他作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月26日
（株）東芝代理
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町

一般競争入札 4,002,807円 3,888,000円 97.1% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度　奄美ＡＲＳＲ局舎無停電電源
設備点検整備

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年8月30日
（株）日立製作所代理
八島電機（株）
大阪府大阪市中央区

一般競争入札 3,859,098円 3,834,000円 99.3% 

石垣空港電力監視装置修理作業
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年8月1日

東芝電気サービス（株）九
州支店
福岡県福岡市中央区長浜二
丁目4番1号

一般競争入札 1,230,638円 1,010,880円 82.1% 

真空遮断器精密点検その他作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年8月8日

東芝電機サービス（株）関
西支店
大阪府大阪市北区角田町８
－１

一般競争入札 2,610,005円 2,538,000円 97.2% 

GES-95B型航空衛星地球局システムレベル
ダイヤ総合調整作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年9月9日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－
７－３

一般競争入札 2,387,034円 2,268,000円 95.0% 


